К А Р А Р

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е          №152

от «06» декабря 2016г.

Об утверждении Правил определения требований к закупаемым заказчиками
отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) в муниципальном образовании «Лениногорский муниципальный район»

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 02 сентября 2015 г.№926 «Об утверждении общих  правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», руководствуясь Уставом  муниципального образования «Лениногорский муниципальный район», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить прилагаемые Правила определения требований к закупаемым органами местного самоуправления, структурными подразделениями с правом юридического лица, соответственно их подведомственными казенными, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг).
2.Рекомендовать органам местного самоуправления, структурным подразделениям с правом юридического лица разработать в соответствии с Правилами, утвержденными настоящим постановлением, и утвердить требования к закупаемым ими, подведомственными им казенными, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) в срок, обеспечивающий реализацию указанных требований с 01 декабря 2016 г.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 декабря 2016 г., за исключением пункта 2, вступающего в силу со дня официального опубликования настоящего постановления.
4.Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном публикаторе-газете «Лениногорские вести» и размещению  на официальном сайте Лениногорского  муниципального района.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Н.Р.Залакова.

Р.Г. Хусаинов

И.Р.Хайбрахманов
5-44-72